

**A. Informácie o účtovnej jednotke**

'Oddiel: Sro Vložka číslo: 49191/B

Obchodné meno:

M & Partners s. r. o.

(od: 28.11.2007)

Sídlo:

Vajnorská 19

Bratislava 831 03

(od: 28.11.2007)

IČO:

43 826 687

(od: 28.11.2007)

Deň zápisu:

28.11.2007

(od: 28.11.2007)

Právna forma:

Spoločnosť s ručením obmedzeným

(od: 28.11.2007)

Predmet činnosti:

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/, alebo prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľnej živnosti

(od: 28.11.2007)

sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti

(od: 28.11.2007)

nákup, predaj a prenájom motorových vozidiel

(od: 28.11.2007)

opravy pneumatík vrátane nastavenia a vyváženia kolies - pneuservis

(od: 28.11.2007)

odťahová služba okrem prevozu vozidiel na ložnom priestore motorových vozidiel

(od: 28.11.2007)

prevádzkovanie benzínových čerpacích staníc a autoumývarní

(od: 28.11.2007)

prenájom strojov, prístrojov, zariadení, dopravných prostriedkov a výpočtovej techniky

(od: 28.11.2007)

prenájom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov, pokiaľ sa popri prenájme poskytujú aj iné než základné služby spojené s prenájomom a obstarávanie služieb spojených s prenájomom nehnuteľností

(od: 28.11.2007)

reklamná a propagačná činnosť

(od: 28.11.2007)

technicko-organizačné zabezpečenie kultúrnych, spoločenských, umeleckých a vzdelávacích podujatí, seminárov, kurzov a školení v rozsahu voľnej živnosti

(od: 28.11.2007)

factoring a forfaiting v rozsahu voľnej živnosti

(od: 28.11.2007)

prevádzkovanie garáží alebo odstavných plôch pre motorové vozidlá, slúžiace na umiestnenie najmenej piatich vozidiel patriacich iným osobám než majiteľovi alebo nájomcovi nehnuteľností

(od: 28.11.2007)

Spoločníci:

Marcel Ondruš

Vajnorská 1307/19

Bratislava 831 03

(od: 28.11.2007)

Výška vkladu každého spoločníka:

Marcel Ondruš

Vklad: 6 639 EUR Splatené: 6 639 EUR

(od: 07.10.2009)

Štatutárny orgán:

konateľ

(od: 28.11.2007)

Marcel Ondruš

Vajnorská 1307/19

Bratislava 831 03

Vznik funkcie: 28.11.2007

(od: 28.11.2007)

Konanie menom spoločnosti:

V mene spoločnosti je oprávnený konať a podpisovať konateľ samostatne.

(od: 28.11.2007)

Základné imanie:

6 639 EUR Rozsah splatenia: 6 639 EUR

(od: 07.10.2009)

Ďalšie právne skutočnosti:

Obchodná spoločnosť bola založená zakladateľskou listinou zo dňa 29.10.2007 v zmysle ust. §§ 105 - 153 zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

(od: 28.11.2007)

Dátum aktualizácie údajov: 27.03.2014

Dátum výpisu: 30.03.2014

#### 1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 0                     | 0                                            |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 0                     | 0                                            |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 0                     | 0                                            |

#### 2. Informácie k časti B. písm. b) prílohy č. 3 o štruktúre spoločníkov, akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov, akcionárov do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia

Tabuľka č. 1

| Spoločník, akcionár | Výška podielu na základnom imaní |     | Podiel na hlasovacích právach v % | Iný podiel na ostatných položkách VI ako ZI v % |
|---------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------|-------------------------------------------------|
|                     | absolútne                        | v % |                                   |                                                 |
| a                   | b                                | c   | d                                 | e                                               |
| Marcel Ondruš       | 6639                             | 100 | 100                               | 100                                             |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
|                     | 0                                | 0   | 0                                 | 0                                               |
| <b>Spolu</b>        | 6639                             | 100 | 100                               | 100                                             |

#### E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím

Zmeny metódy, dôvod zmeny a ich vplyv na vlastné imanie, hospodársky výsledok, celkovú výšku majetku a záväzkov sú podrobne popísané vyššie (v relevantných častiach).

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Ďalej vyberte relevantné:

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, čo je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Odpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne na účet Výnosy budúcich období s vplyvom na hospodársky výsledok počas doby odpisovania majetku. Neodpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne s vplyvom na hospodársky výsledok na účet Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne od spoločníkov alebo členov, ktorým sa nezvyšuje základné imanie, sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet Ostatné kapitálové fondy.

Náklady na výskum sa neaktivujú, ale sa účtujú do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých možno preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a Spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas obdobia maximálne päť rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Dlhodobý majetok nadobudnutý zámenou sa oceňuje reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutého dlhodobého majetku a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet, na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

#### c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutí obstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa cenné papiere a podiely oceňujú takto:

Ďalej je nutné opísať spôsob ocenenia jednotlivých druhov cenných papierov a podielov, ktoré Spoločnosť eviduje:

Zmeny reálnej hodnoty cenných papierov a podielov, ktoré tvoria podiel na základnom imaní inej spoločnosti a nie sú cennými papiermi a podielmi v dcérskej spoločnosti alebo v spoločnosti s podstatným vplyvom, sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov.

#### d) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom B.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy

materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrňuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

Zásoby nadobudnuté zámenou sa oceňujú reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutých zásob a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok tohto majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet, na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

#### e) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou (postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním). Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

#### f) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

#### g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

#### h) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

#### i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

#### j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

#### k) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci Spoločnosti využili.

#### l) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

#### m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej

a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) Leasing

Finančný leasing. Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenájatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

Operatívny leasing. Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

o) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

p) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú v súlade s postupmi účtovania na účty finančných výnosov v skupine 66. Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja uvedené v príslušnej tabuľke vyššie.

q) Porovnateľné údaje

Niektoré údaje za predošlé účtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období.

r) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

## 5. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý<br>hmotný<br>majetok<br><br>a   | Bežné účtovné obdobie |                 |                                                                       |                                                          |                                               |                     |                              |                                        |                |
|------------------------------------------|-----------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------|------------------------------|----------------------------------------|----------------|
|                                          | Pozemky<br><br>b      | Stavby<br><br>c | Samostatné<br>hnuteľné<br>veci a<br>súbory<br>hnuteľných<br>vecí<br>d | Pesto-<br>vateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov<br>e | Základné<br>stádo a<br>ťažné<br>zvieratá<br>f | Ostatný<br>DHM<br>g | Obsta-<br>rávaný<br>DHM<br>h | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DHM<br>i | Spolu<br><br>i |
| Prvotné ocenenie                         |                       |                 |                                                                       |                                                          |                                               |                     |                              |                                        |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                     | 0               | 55000                                                                 | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 55000          |
| Prírastky                                | 41650                 | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 41650          |
| Úbytky                                   | 41650                 | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 41650          |
| Presuny                                  | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                     | 0               | 55000                                                                 | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 55000          |
| Oprávky                                  |                       |                 |                                                                       |                                                          |                                               |                     |                              |                                        |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                     | 0               | 6458                                                                  | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 6458           |
| Prírastky                                | 0                     | 0               | 13750                                                                 | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 13750          |
| Úbytky                                   | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Presuny                                  | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                     | 0               | 20208                                                                 | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 20208          |
| Opravné položky                          |                       |                 |                                                                       |                                                          |                                               |                     |                              |                                        |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Prírastky                                | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Úbytky                                   | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Presuny                                  | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                     | 0               | 0                                                                     | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 0              |
| Zostatková hodnota                       |                       |                 |                                                                       |                                                          |                                               |                     |                              |                                        |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                     | 0               | 48541                                                                 | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 48541          |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                     | 0               | 34792                                                                 | 0                                                        | 0                                             | 0                   | 0                            | 0                                      | 34792          |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>hmotný<br>majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |       |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|-------------------------|-----------------------------------|-------|
|                                          | Pozemky                                      | Stavby | Samostatné<br>hnutelné<br>veci a<br>súbory<br>hnutelných<br>vecí | Pesto-<br>vateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo a<br>ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obsta-<br>rávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DHM | Spolu |
| a                                        | b                                            | c      | d                                                                | e                                                   | f                                        | g              | h                       | i                                 | i     |
| Prvotné ocenenie                         |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                                            | 0      | 68967                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 68967 |
| Prírastky                                | 0                                            | 0      | 55000                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 55000 |
| Úbytky                                   | 0                                            | 0      | 68967                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 68967 |
| Presuny                                  | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                                            | 0      | 55000                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 55000 |
| Oprávky                                  |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Prírastky                                | 0                                            | 0      | 44927                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 44927 |
| Úbytky                                   | 0                                            | 0      | 37468                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 37468 |
| Presuny                                  | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                                            | 0      | 6458                                                             | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 6458  |
| Opravné položky                          |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Prírastky                                | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Úbytky                                   | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Presuny                                  | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                                            | 0      | 0                                                                | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 0     |
| Zostatková hodnota                       |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 0                                            | 0      | 68967                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 68967 |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 0                                            | 0      | 48541                                                            | 0                                                   | 0                                        | 0              | 0                       | 0                                 | 48541 |

## 16. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                                            | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                                        | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávka voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 56908               | 0                    | 56908            |
| Pohľadávka voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Sociálne poistenie                                                       | 0                   | 0                    | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>56908</b>        | <b>0</b>             | <b>56908</b>     |

Tabuľka č. 2

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| a                                                                 | b                     | c                                            |
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                   | 0                     | 0                                            |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka        | 56908                 | 22173                                        |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                | <b>56908</b>          | <b>22173</b>                                 |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov | 0                     | 0                                            |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov   | 0                     | 0                                            |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                  | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |

## 18. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 30105                 | 6047                                         |
| Bežné bankové účty       | 89635                 | 155003                                       |
| Bankové účty termínované | 0                     | 0                                            |
| Peniaze na ceste         | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>             | <b>119740</b>         | <b>161050</b>                                |

## 22. Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | 0                     | 0                                            |
|                                                    | 0                     | 0                                            |
|                                                    | 0                     | 0                                            |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | 0                     | 0                                            |
| NBO - poisťné                                      | 586                   | 0                                            |
|                                                    | 0                     | 0                                            |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | 0                     | 0                                            |
|                                                    | 0                     | 0                                            |
|                                                    | 0                     | 0                                            |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | 0                     | 0                                            |
|                                                    | 0                     | 0                                            |
|                                                    | 0                     | 0                                            |

## 23. Informácie k časti F. písm. zc) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

| Názov položky  | Bežné účtovné obdobie   |                                          |                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                          |                    |
|----------------|-------------------------|------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|
|                | Splatnosť               |                                          |                    | Splatnosť                                    |                                          |                    |
|                | do jedného roka vrátane | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov | do jedného roka vrátane                      | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov |
| a              | b                       | c                                        | d                  | e                                            | f                                        | g                  |
| Istina         | 0                       | 35594                                    | 0                  | 0                                            | 0                                        | 0                  |
| Finančný výnos | 0                       | 9060                                     | 0                  | 0                                            | 0                                        | 0                  |
| <b>Spolu</b>   | 0                       | 44654                                    | 0                  | 0                                            | 0                                        | 0                  |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovná strata</b>                       | 44517                                        |
| <b>Vysporiadanie účtovnej straty</b>        | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Zo zákonného rezervného fondu               | 0                                            |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov          | 0                                            |
| Z nerozdeleného zisku minulých období       | 0                                            |
| Úhrada straty spoločníkmi                   | 0                                            |
| Prevod do neuhradenej straty minulých rokov | 44517                                        |
| Iné                                         | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                                | 44517                                        |

## 26. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Závázky po lehote splatnosti                                    | 0                     | 0                                            |
| Závázky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 249                   | 15571                                        |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | 249                   | 15571                                        |
| Závázky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 224814                | 246524                                       |
| Závázky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | 0                     | 0                                            |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | 224814                | 246524                                       |

## 34. Informácie k časti G. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

| Názov položky  | Bežné účtovné obdobie   |                                          |                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                          |                    |
|----------------|-------------------------|------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|
|                | Splatnosť               |                                          |                    | Splatnosť                                    |                                          |                    |
|                | do jedného roka vrátane | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov | do jedného roka vrátane                      | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov |
| a              | b                       | c                                        | d                  | e                                            | f                                        | g                  |
| Istina         | 0                       | 35594                                    | 0                  | 0                                            | 0                                        | 0                  |
| Finančný výnos | 0                       | 9060                                     | 0                  | 0                                            | 0                                        | 0                  |
| <b>Spolu</b>   | 0                       | 44654                                    | 0                  | 0                                            | 0                                        | 0                  |

## H. Informácie o výnosoch

## 35. Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

| Názov položky | Typ výrobkov, tovarov, služieb<br>Služby |                                      | Typ výrobkov, tovarov, služieb<br>Tovar |                                      | Typ výrobkov, tovarov, služieb |                                      |
|---------------|------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie                    | Bezprostredne predchádzajúce obdobie | Bežné účtovné obdobie                   | Bezprostredne predchádzajúce obdobie | Bežné účtovné obdobie          | Bezprostredne predchádzajúce obdobie |
| a             | b                                        | c                                    | d                                       | e                                    | f                              | g                                    |
| Slovensko     | 258034                                   | 192414                               | 95254                                   | 282730                               | 0                              | 0                                    |
|               | 0                                        | 0                                    | 0                                       | 0                                    | 0                              | 0                                    |
|               | 0                                        | 0                                    | 0                                       | 0                                    | 0                              | 0                                    |
|               | 0                                        | 0                                    | 0                                       | 0                                    | 0                              | 0                                    |
| <b>Spolu</b>  | 258034                                   | 192414                               | 95254                                   | 282730                               | 0                              | 0                                    |

## 38. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 0                     | 0                                            |
| Tržby z predaja služieb                 | 258034                | 192414                                       |
| Tržby za tovar                          | 95254                 | 282730                                       |
| Výnosy zo zákazky                       | 0                     | 0                                            |
| Výnosy z nehnuteľností na predaj        | 0                     | 0                                            |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 60925                 | 0                                            |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | 414213                | 475144                                       |

**I. Informácie o nákladoch**

## 39. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | 174807                | 158531                                       |
| Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:                 | 0                     | 0                                            |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 0                     | 0                                            |
| iné uisťovacie audítorské služby                                          | 0                     | 0                                            |
| súvisiace audítorské služby                                               | 0                     | 0                                            |
| daňové poradenstvo                                                        | 0                     | 0                                            |
| ostatné neaudítorské služby                                               | 0                     | 0                                            |
| Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 94930                 | 270533                                       |
| predaný tovar                                                             | 94930                 | 270533                                       |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | 6856                  | 332                                          |
| Kurzové straty, z toho:                                                   | 0                     | 0                                            |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 0                     | 0                                            |
| Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:                     | 0                     | 0                                            |
| poplatky, úroky                                                           | 6856                  | 332                                          |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
| <b>Mimoriadne náklady, z toho:</b>                                        | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |
|                                                                           | 0                     | 0                                            |

## 41. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

| Názov položky                                | Bežné účtovné obdobie |     |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |     |         |
|----------------------------------------------|-----------------------|-----|---------|----------------------------------------------|-----|---------|
|                                              | Základ dane           | Daň | Daň v % | Základ dane                                  | Daň | Daň v % |
| a                                            | b                     | c   | d       | e                                            | f   | g       |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | -6299                 | x   | x       | -44517                                       | x   | x       |
| teoretická daň                               | x                     | 0   | 23      | x                                            | 0   | 19      |
| Daňovo neuznané náklady                      | 2437                  | 0   | 0       | 19714                                        | 0   | 0       |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | 0                     | 0   | 0       | 0                                            | 0   | 0       |
| Umorenie daňovej straty                      | 0                     | 0   | 0       | 0                                            | 0   | 0       |
| Spolu                                        | -3862                 | 0   | 23      | -24803                                       | 0   | 19      |
| Splatná daň z príjmov                        | x                     | 0   | 0       | x                                            | 0   | 0       |
| Odložená daň z príjmov                       | x                     | 0   | 0       | x                                            | 0   | 0       |
| Celková daň z príjmov                        | x                     | 0   | 0       | x                                            | 0   | 0       |

**P. Prehľad zmien vlastného imania**

47. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania                                           | Bežné účtovné obdobie              |           |        |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                  | c         | d      | e       | f                               |
| Základné imanie                                                    | 6639                               | 0         | 0      | 0       | 6639                            |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Zmena základného imania                                            | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Emisné ážio                                                        | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                           | 25150                              | 13000     | 0      | 0       | 33150                           |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                              | 1861                               | 0         | 0      | 0       | 1861                            |
| Nedeliteľný fond                                                   | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 23480                              | 0         | 0      | 0       | 23480                           |
| Nerozdelená strata minulých rokov                                  | 11910                              | 44517     | 0      | 0       | 56427                           |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | -44517                             | 0         | 6299   | 44517   | -6299                           |
| Vyplatené dividendy                                                | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Ostatné položky vlastného imania                                   | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             | 0                                  | 0         | 0      | 0       | 0                               |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania                                          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |        |         |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                 | b                                            | c         | d      | e       | f                               |
| Základné imanie                                                   | 6639                                         | 0         | 0      | 0       | 6639                            |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Zmena základného imania                                           | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Emisné ážio                                                       | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | 25150                                        | 0         | 0      | 0       | 25150                           |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                         | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                             | 0                                            | 1861      | 0      | 0       | 1861                            |
| Nedeliteľný fond                                                  | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 6726                                         | 16574     | 0      | 0       | 23480                           |
| Nerozdelená strata minulých rokov                                 | 11910                                        | 0         | 0      | 0       | 11910                           |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 18614                                        | 0         | 44517  | 18614   | -44517                          |
| Vyplatené dividendy                                               | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Ostatné položky vlastného imania                                  | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            | 0                                            | 0         | 0      | 0       | 0                               |